
 

 

 

 

 

 

 

 

 

YAYASAN PENDIDIKAN IBNU SINA SABANG 

AKADEMI KEPERAWATAN IBNU SINA 

KOTA SABANG 
Jln. Bay Pass, Cot Ba' U Kota Sabang, Telp. (0652) 3324111 

Website : https://akperibnusinasabang.ac.id, Email : akis_sabang@yahoo.com 
 

KEPUTUSAN DIREKTUR AKADEMI KEPERAWATAN IBNU SINA KOTA SABANG 

NOMOR: 047/134035/HK/III/2018 

 

TENTANG 

 

KEBIJAKAN SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL (SPMI) 

AKADEMI KEPERAWATAN IBNU SINA KOTA SABANG  

 

DIREKTUR AKADEMI KEPERAWATAN IBNU SINA KOTA SABANG 

 

Menimbang : a. Bahwa sistem penjaminan mutu internal Akademi Keperawatan Ibnu Sina Kota 

Sabang harus dijalankan dengan melakukan kegiatan peningkatan mutu dan 

kinerja yang baik; 

  b.  Bahwa dalam rangka peningkatan mutu Akademi Keperawatan Ibnu Sina Kota 

Sabang, Unit Penjaminan Mutu (UPM) perlu adanya Kebijakan Sistem 

Penjaminan Mutu Internal sebagai dokumen yang menjadi dasar pelaksanaan 

kegiatan agar berjalan dengan baik dan lancar; 

 : b. bahwa tindak lanjut pada point a dan b diatas, maka perlu ditetapkan Surat 

Keputusan Pemberlakuan Kebijakan Sistem Penjaminan Mutu Internal. 

    

Mengingat : 1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional 

  2. Undang-undang No. 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen 

  3. Undang-undang Nomor 36 Tahun 2009 Tentang Kesehatan 

  4. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 Tentang Kerangka Kualifikasi 

Nasional Indonesia (KKNI) 

  5. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi  

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 Tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 Tentang Standar Nasional 

Pendidikan 

  8. Peraturan Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 

2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

  9. Akte Notaris Nomor 4 Tanggal 11 Oktober 2003 Tentang Akte Notaris Yayasan 

Pendidikan Ibnu Sina 

  10. Surat Keputusan Menteri Kesehatan R.I Nomor HK.00.06.1.4.2.01489 Tentang 

Izin Konversi SPK Pemerintah Kota Sabang Menjadi Akademi Keperawatan 

Ibnu Sina kota Sabang 

  11. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional R.I Nomor 185/D/O/2018 

Tentang Pengalihan Pembinaan Akademi Keperawatan Ibnu Sina Kota Sabang 

dari Departemen Kesehatan ke Departemen Pendidikan Nasional 

  12. Surat Keputusan Direktorat Pendidikan Tinggi Nomor 4028/D/T-1/2010 

Tentang Perpanjangan Izin Program Studi Keperawatan Jenjang Diploma Tiga 

di Akademi Keperawatan Ibnu Sina Kota Sabang 

https://akperibnusinasabang.ac.id/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

YAYASAN PENDIDIKAN IBNU SINA SABANG 

AKADEMI KEPERAWATAN IBNU SINA 

KOTA SABANG 
Jln. Bay Pass, Cot Ba' U Kota Sabang, Telp. (0652) 3324111 

Website : https://akperibnusinasabang.ac.id, Email : akis_sabang@yahoo.com 
 

  13. Surat Keputusan LAM-PTKes Nomor 0716/LAM-PTKes/Akr/Dip/XI/2017 

Tentang Akreditasi Prodi Keperawatan Akademi Keperawatan Ibnu Sina Kota 

Sabang 

    

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  

Pertama : Kebijakan Sistem Penjaminan Mutu Internal Akademi Keperawatan Ibnu Sina Kota 

Sabang. 

Kedua : Ketentuan lain yang belum diatur dalam Keputusan Kebijakan Sistem Penjaminan 

Mutu Internal Akademi Keperawatan Ibnu Sina Kota Sabang ini akan diatur tersendiri 

dalam Keputusan dan aturan pelaksanaan lainnya. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkannya Keputusan ini, dengan ketentuan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini akan diperbaiki 

sebagaimana mestinya. 

   

Ditetapkan di : Sabang 

Pada tanggal : 4 Maret 2018 

Direktur, 

 

 

 

 

 

Ns. Mariyati, M.Kep. 

NIDN. 0128028204 

 

https://akperibnusinasabang.ac.id/

